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Bildningsförvaltningens svar på yttrande: Allvarliga 
brister i underlag (UN 2025/0098) för etablering av 
resursskolan i Annexet (Kyrkskolan) 

Bakgrund och nuläge 
Bildningsförvaltningen har tagit del av det yttrande 
som Kyrkskolans Föräldraförening (KFF) har inkommit med 
gällande etablering av resursskola. Den 5 november 2025 (§ 64) fattade 
utbildningsnämnden beslut om att inrätta två kommunala resursskolor, med 
start höstterminen 2026 och med en uppbyggnads- och etableringsperiod på tre 
år. En resursskola i Fribergaskolans lokaler och en resursskola i Annexet intill 
Kyrkskolan. Under den treåriga implementeringsperioden ska arbetet årligen 
återrapporteras till utbildningsnämnden.  
Lokalen Annexet på Kyrkskolan är en fristående byggnad som idag används till 
fritids för ca 75 elever. Övriga elever har sin fritidsverksamhet i fritidslokaler i 
huvudbyggnaden. Över tid har lokalens nyttjande varierat utifrån 
verksamhetens olika behov, så som rektorsexpedition, klassrum och 
fritids. Resursskolan kommer bedriva sin undervisning och ha fritids i Annexet 
med start höstterminen 2026. I bottenvåningen på Annexet finns den så kallade 
“dramastudion” som idag samnyttjas mellan fritids och Kulturskolan. Denna 
lokal kommer att rustas upp och anpassas för Kyrkskolans fritids. Lokalerna 
kommer vara iordningställda till läsårets start 2026. Utöver denna lokal 
kommer Kyrkskolans fritids bedrivas i huvudbyggnaden i egna och samnyttjade 
klassrum.  
Enligt riktlinjer från Skolverket ska lokalerna för fritidshem vara 
ändamålsenliga, men det finns inget krav på att fritidshem ska bedrivas i 
separata eller särskilt avsedda lokaler. Det är vanligt förekommande att 
fritidshem organiseras i skolans klassrum, vilket möjliggör ett effektivt 
lokalutnyttjande då klassrummen annars står tomma efter skoldagens slut.  
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Lokaler och arbetsmiljö 
Samhällsutvecklingsförvaltningen (SUF) ansvarar för förvaltning och 
utveckling av kommunens fastigheter samt för löpande förbättringar 
av inomhusmiljön. Fastighetens tekniska status bedöms som god. Vid olika 
lokalförändringar har SUF en tät dialog med bildningsförvaltningen för att 
säkerställa att fastigheten lever upp till verksamhetens behov.   
Avseende bullersituationen har en utredning genomförts i samverkan med 
Trafikverket. Åtgärderna har vidtagits där riktvärden överskreds, bland annat 
genom fönsteråtgärder och uppförande av bullerplank. Under kommande år 
planeras ytterligare fönsterrenoveringar och delvis fönsterbyten 
i huvudbyggnaden. Detta förväntas förbättra både komfort 
och ljudmiljö.  Ljudabsorbenter har även installerats på väggarna i 
trapphusen för att sänka ljudmiljön.   
Under sommaren 2025 utökades antalet toaletter på Kyrkskolan. Verksamheten 
upplever sammantaget inte någon ”trångboddhet” i lokalerna.   
Ingen fysisk anpassning planeras genomföras på skolgården i samband med 
Resursskolans uppstart. Men behovet kan komma att förändras 
utifrån skolornas behov.   
Förvaltningen har analyserat alternativa lokallösningar för Kyrkskolans 
Annex. Men inför beslut i utbildningsnämnden valde förvaltningen att gå fram 
med två konkreta förslag: Kyrkskolans Annex för Resursskola F-6 och 
Fribergaskolan för Resursskola 7-9.   
Förvaltningen ansåg inte att lokalen Bullerbyn på Vasaskolan var det 
bästa alternativ för Resursskolan. Lokalen ”Bullerbyn” på 
Vasaskolan hyrs i dagsläget inte av utbildningsnämnden och skulle 
därmed innebära en tillkommande hyreskostnad. Mot bakgrund av att 
kommunen står inför ett överskott av skollokaler bedöms det inte som aktuellt 
att hyra ytterligare lokaler. Därtill är Bullerbyn belägen högt upp i en byggnad 
och delar lokaler med en fristående verksamhet, vilket sammantaget inte 
bedöms ändamålsenligt för den aktuella målgruppen. En fristående 
byggnad bedöms mer lämplig för målgruppen.  
Avseende brandskydd bedriver skolan, i likhet med övriga skolor i kommunen, 
ett systematiskt brandskyddsarbete. Det 
finns brandskyddsdokumentation hos skolledningen som följs upp 
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kontinuerligt. Aktuella utrymningsplaner finns för samtliga byggnader. Det 
finns inget maxantal för antalet personer som tillåts i huvudbyggnaden utan 
dimensionen kan variera i olika delar beroende på utrymningsvägarnas 
utförande, tekniska installationer osv. Exempelvis har matsalen ett maxantal för 
antalet personer som får vistas där samtidigt.    

Kapacitet 
Den pedagogiska kapaciteten bygger på grupp-/klasstorlek utifrån 
pedagogiska förutsättningar. Kapacitetsuppgifter ska därför ses som en 
ungefärlig uppskattning av en skolas eller förskolas maximala elev- eller 
barnantal. Olika typer av pedagogik, elevsammansättning eller regelverk är 
faktorer som kan påverka lokalernas maxkapacitet utöver den fysiska ytan på 
klassrummen.  
Skolornas och förskolornas kapacitet kan därför komma att ändras från år till år 
trots att inga förändringar i de fysiska lokalerna har gjorts. Även förnyade 
bedömningar av samma lokal/verksamhet kan innebära att 
kapacitetsuppgifterna revideras.   
I den lokalbehovsanalys som utbildningsnämnden beslutade om den 11 juni 
2025  (§ 26) baseras beräkningarna på att Kyrkskolans kapacitet uppgår till ca 
400 elever. I dagsläget är det ca 363 elever inskrivna på skolan. Det innebär att 
det finns ett utrymme inom befintlig kapacitet. Förvaltningens 
samlade bedömning är därför att den 
föreslagna förändringen kan genomföras utan någon större påverkan 
på Kyrkskolans elever, vare sig avseende undervisningsmiljö, tillgång till 
gemensamma ytor eller arbetsmiljö.  

Organisation 
Rektor har, i samband med den beslutade förändringen genomfört en 
organisationsöversyn inklusive risk- och konsekvensanalys i samverkan med 
personal. I risk och konsekvensanalysen är en av faktorerna att bedöma hur 
detta påverkar eleverna (Barnkonventionen).  
 
Med vänlig hälsning 
Johannes Pålsson 
Bildningsdirektör 


	Bildningsförvaltningens svar på yttrande: Allvarliga brister i underlag (UN 2025/0098) för etablering av resursskolan i Annexet (Kyrkskolan)
	Bakgrund och nuläge
	Kapacitet
	Organisation


